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Aufnahmebeiträge (Einmalig) 

Erwachsene aktive Mitglieder 350,00 € 
Jugendliche aktive Mitglieder unter 21 Jahren 200,00 € 
Passive Mitglieder 0,00 € 

Mitgliedsbeiträge pro Monat 

Erwachsene  13,00 €  
Ab 01.01.2025 18,00 €     
Jugendliche aktive Mitglieder unter 21 Jahren  6,50 € 
Ab 01.01.2025 8,00 €  
Passive Mitglieder 5,00 € 

Startgebühren 

Windenstart für Mitglieder 5,00 € 
Windenstart für Gäste 5,00 € 
Privater Eigenstart 0,00 € 

Fluggebühren 

Segelflugzeuge (Cirrus, Astir, ASW15) 
Fluggebühren für die Zeit bis und mit 180 min. 0,12 € 
Fluggebühren für die Zeit > 180 min. 0,00 € 

Segelflugzeug (ASK 21) 
Fluggebühren für die Zeit bis und mit 180 min. 0,17 € 
Fluggebühren für die Zeit > 180 min. 0,00 € 
 

Motorsegler (Samburo) 
Je Motoreinheit 100 Einheiten = 1,00 Std 0,71 € 
Je Flugminute 0,10 € 
Je Schleppminute 3,50 € 

Je Schleppminute Nicht-Mitglieder  4,00 € 

Rückschlepp  

Hinflug wie Normalflug ca 77,00 €/Std 

Schleppminute 1,50 € 

 
    

 

Passagierflüge/Gutscheine 
Je Segelflugstart incl. 10 min. Flugzeit 15,00 € 
Gastfluggebühren für die Zeit > 10 min. pro Minute 0,50 € 
 
Motorsegler pro Minute 1,67 €  
 
 

Chartergebühren Segelflugzeug 

 

Astir/ ASW 15/ Cirrus pro Tag 10,00 € 

  
ASK 21 pro Tag                       25,00 € 
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Umlagenpauschale (Jährlich) 

Nutzung von Vereinsflugzeugen 250,00 €  
Nutzung von Privatflugzeugen, mit Option auf Vereinsflugzeuge 225,00 € 
Nutzung von Ultraleichtflugzeugen, ohne Nutzung von Segelflugzeugen 110,00 € 

Hallenmiete (Jährlich) 

Stationierung im/von Hänger/n 192,50 € 
Hallenplatz bis 12m Spannweite 220,00 € 
Hallenplatz bis 18m Spannweite (im Winter abgebaut) 247,50 € 
Hallenplatz ab 18m Spannweite (im Winter abgebaut) 275,00 € 
Hallenplatz bis 18m Spannweite 300,00 € 
Hallenplatz ab 18m Spannweite 330,00 € 
 

 

Gebührenordnung Gästemitglieder 2024 LSV Eßweiler e. V. 
 
Schnuppermitgliedschaft 
 
Schnuppermitgliedschaft, Segelflüge und Motorseglerflüge 
vom Pilotensitz mit Fluglehrer (max. 3 Wochen)  150,00 €  

Mitgliedsbeitrag 

Gastmitgliedschaft pro Monat (max. 2 Monate)  40,00 € 

 
Startgebühren 

Windenstart für Schulung  5,00 € 
Windenstart  5,00 € 
Privater Eigenstart  0,00 € 

 
Fluggebühren 

Motorsegler Samburo 

Je Flugstunde   80,00 € 
 
Je Schleppminute   3,50 € 
 

 
Hallenmiete (soweit Stellfläche vorhanden) 

Stationierung Flugzeug pro Tag  5,00 € 
 
Camping 
 
Übernachtung mit eigenem Zelt oder Caravan pro Tag. 
 
-Erwachsener   2,00 € 
 
Wohnwagen/Wohnmobile 
 
Oktober – März (je 8m und Monat)  35,00 € 

 


